La traslazione delle reliquie di s. Silvestro a Nonantola, nel 756, potrebbe invece essere leggenda-
ria, L.A. MuraTory, Annali d'Italia, IV, Monaco 1762, pp. 308-309.

8) v. sotto, p. 36.

9) v. sopra, i testi citati alla nota 1.

10) L. DucHesNE, L. Port., I, pp. 125 e 138: ipse vero beatissimus papa fecit in ecclesia sancti Sinzi-
gii, qui ponitur in civitate Blerana, veste de fundato I, habentem in medium tabulas de chrisoclabo
cum effigie Salvatoris, habentem in capite gemmas prasinas I11, et sancti Sinzigii et beati praesulis,
et vela de fundato IIIT,

11) Cid si ricava sia dai materiali usati, fundatum (drappo intessuto di fili d’oro), chrysoclavus
(bordo o nastro d'oro e porpora), geminae prasinae (smeraldi), sia soprattutto dai vocaboli vestis e ve-
la. Specialmente nel Liber Pontificalis, vestis indica un drappo (tovaglia, paliotto o simile) da altare
e velum ¢ ciascuna delle quattro cortine del ciborio. V. Du Cangg, alle rispettive voci; E. Lavagnino,
Ciborio, in Enc. catt, I1I, c. 1584; C. KoroLEvsku, Ciborio , in Enc. Treccani, X, p. 198.
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12) P.F. Kenr, P, I1, Latium, p. 206, n. 3. Il testo fu pubblicato da P.F. Keur, Papsturkunden im
ehemaligen Patrimonium und im siidlichen Toscana, in riproduzione anastatica in Ip., Papstkurkun-
den in Italien, C. del Vaticano 1977, III, pp. 169-170, dalla rivista Nachrichten der K. Gesellschaft der
Wissenschaften zu Gottingen, Philologisch-historische Klasse, 1901/2, pp. 225-226. Si tenga presente
che ad ogni linea la lacuna & pii o meno equivalente al testo superstite:

Lucius episcopus serfuus seruerum dei... Apostolice sedis regimint conuenit omnibus] ecclesiis suam
iustitiam conseruare et, si aliqua inter ecclesiasticas personas orta fuit discordia, [... raliificando man-
damus quoniam, cognita sancti Sentie ecclesie iustitia, dilecto filio nostro Guidoni prefate [ecclesie....]
et primatum totius Blerani episcopatus confirmamus in perpetuum et in precipuis sollempnitatibus
et in[...} concedimus et ob reuerentiam episcopatus uobis uestrisque successoribus precipimus ut mis-
sam honoriffice...] et meliorem candelam habeatis, uidelicet in ramis palmarum, in cena domini, in
parasceue [...] sancti lohannis, in assumptione sancte Marie et in natiuitate domini. Verum etiam uo-
bis concedimus de crim [...] fuerit. Volumus autem et libenti animo uobis confirmamus atque conce-
dimus et in prefata ecclesia con [...] Iohannis pictoris quomodo ipsa trahit usque ad ipsam Blerani
cum decimis et primitiis [...] gquorum primitiam et oblationes tam pro uiuis quam defunctis uobis in-
tegre confirmamus in perpetuum. [...] episcopo pensionis nomine per singulos annos in festinitate sancti
Stephani duos solidos rotomalgenses...] de olineto pont. ecclesiam sancti Petri habueritis, similiter
reddatis et semel in anno [...] uenerabilis beati Sentie auctoritate apostolica constituimus ut, si forte
locus ipse a diuinis offitiis fulerit...] dictis diuina celebrentur offitia. Dat. Lateran. IIII. non, ianuarii.